[image: image1.jpg]SIXNXNYY, T TS

9191910/ COCOCG

\_ _J
N

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2016                                                                                      № 169
ст-ца Старолеушковская

жилищного строительства личного подсобного хозяйств

Об учреждении печатного средства массовой информации Старолеушковского сельского поселения Павловского района

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», Уставом Старолеушковского сельского поселения Павловского района и в целях более широкого информирования населения Старолеушковского сельского поселения Павловского района о деятельности органов местного самоуправления Старолеушковского сельского поселения Павловского района п о с т а н о в л я ю:
1. Учредить печатное средство массовой информации Старолеушковского сельского поселения Павловского района – газету «Сельские новости» - периодическое печатное издание для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей Старолеушковского сельского поселения Павловского района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Старолеушковского сельского поселения Павловского района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации (далее- Газета).

2. Установить, что Администрация Старолеушковского сельского поселения Павловского района выполняет функции учредителя, редакции, издателя, распространителя Газеты.

3. Установить, что главным редактором Газеты является Владимир Витальевич Марченко, глава Старолеушковского сельского поселения Павловского района.
4. Утвердить состав редакционной коллегии Газеты согласно приложению.

5. Установить периодичность выпуска Газеты не реже одного раза в квартал, тираж – 999 экземпляров.

6. Установить, что официальным опубликованием муниципальных правовых актов Старолеушковского сельского поселения Павловского района признается первая публикация их полного текста в Газете или в районной газете «Единство».

7. Определить Газету в качестве официального печатного издания для опубликования информации о размещении муниципальных заказов.

8. Специалисту 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Шило) подготовить проект решения Совета  Старолеушковского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в бюджет Старолеушковского сельского поселения Павловского района на 2016 год» в целях реализации настоящего постановления.

9. Специалисту 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (Темная) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в сети "Интернет" на официальном сайте администрации Старолеушковского сельского поселения Павловского района (www.staroleushk.ru).

10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                   В.В.Марченко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Старолеушковского сельского поселения Павловского района

от 08.08.2016г №169

Состав

редакционной коллегии печатного средства массовой информации Старолеушковского сельского поселения Павловского района – газеты «Сельские новости»

	Марченко

Владимир Витальевич
	-  глава Старолеушковского сельского поселения, председатель;

	Пустовая
Елена Григорьевна
	- первый заместитель (по согласованию);

	Воронин
Александр Викторович
	- специалист 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения, заместитель;

	Темная

Римма Юрьевна
	-специалист 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения, ответственный секретарь.

	Члены редколлегии:

	Кравцова
Людмила Александровна
	- специалист 2-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения;

	Губарь
Инна Ивановна
	- специалист 1-ой категории администрации Старолеушковского сельского поселения;

	Черненко

Ирина Васильевна
	- директор Муниципального бюджетного учреждения «Социально- культурный центр муниципального образования Старолеушковское сельское поселение» (по согласованию).

Глава Старолеушковского сельского

поселения Павловского района                                                   В.В.Марченко
PAGE